De verborum oblig.

Titu. I.

fo. CCVII.

C Si pampbilum s. de condi. cau. qd seruius. in fi... C Si sabinus. cotradicena pegaso in totum: fed nec ipsius sententia valet...

si pampbilum non dederis: cen- tur dare spondes. Respondet pegasus non ante committi stipulationem...

C Et sententia. que ante omnia infpicat. vt. j. de regu. iur. l. i. emp. Accur. C Potest dari. Accur. C Argendum. non ergo expectandum est...

re z peierauit: facti quod iurauit. similiter est in hoc. Ergo dico falsus: quia si dicit qd dicit veritas...

quoniam voluntas fuisse probatur vt homo soluitur: aut pecunia petatur. Idem. Nec sequitur priuatio nisi precedat habebis. hoc dicit Barolus. Idem. Accur. gvi. Accur. stipulari a ritio postea quatuor minus ab eo con...

Idem. I centi homines quos ego beres me? elegisset stipulatus esse? elegit duos beres reliquo: numero diuiditur...

C Et stipulatione. sc. penalis. Accur. C Legate. h. m. non peni legoz: si non dederis decem dato. vt sic. si penus non dederis...

C Cum. id est qd. nam aliter non vt bic. z. s. n. l. obligatio non ferit in fi. z. q. pe. in fi. Accur. Vt. Dobaratur. presumitur ergo nouatio...

C Non fuerit postq potuit dari. Accur. C Pecunia. ca. vtrags obligatio vberis habete nulla facta nouatione. C Defendendi. vt sola pecunia debet esse...

C Rei. scs debendi. Accur. C Sub conditione. debet. scz bac. r. C Stipulationis. qd interim nihil debet: r. de pigmo. ergo. s. si sub conditione. Accur. C Excusum. si subiectus an possit soluere debitum solidi...

offoz contra fatus bez res non erit titius bez offoz. z bic. similiter vt si titius stipulatur: si scio de...

scriben. bic maxime. Sed dicunt bic qd. fose non abotic ad p ptoprius q. s. h. de iustoz. p. qo puerit pncipaliter sine illa ce...

- a **Q**uito. z bene. vt in fi. §. Accur.
- b **N**on desiderat. immo diem pro rogauit.
- c **S**on hoc. §. cum no debet predicere seu denunciare. Accur.
- d **N**on esset. si diceret hoc esse falsum.
- e **S** prope modum. num. soluit. Accur.
- f **C**onmissa est. de rigor: re. §. de egate oblat et ceptio. ut argu. §. si quis cau. l. ij. in principio. 7 lo. cari. cum i plus. §. i. plus tamen dico: qd si non com petat exceptio: qd quida dicunt: non tamen potest agi ante kalendas augu: si ante penam: quia pene stipulatio uolita videtur vt. §. eo. in illa stipulatio ne si kalendas. 7. i. eo. in silam. fed tam. (vt dicit) exceptio de renouetur etia post kalendas: quia diem puit. p. quo est. §. de les. 7. c. obli. post diem. na non est committit: sed non erigitur: vt. §. de excep. do. l. apud eundem. §. si in arbitrium. fed pro eis est. j. eo. in silam. fed bic pe na: ibi. no. fed. §. sic bic de hoc scripfit bac dictione tunc vitur: cum pena pñari z opus postea ab nibilominus fieri con uent: als si op' fieri post moxam promissionis sti pulator elegerit. qd pe nales stipulatio effect co' missa: tamen diditur ex ceptione: cum no utrasq; sed alterum tantum reus stipulandi proficui re bea: vt. c. de transactio. l. cum proponas. et. §. de pactis. re. pñari. §. i. qd uerum. p. fact. §. de damno infecto. l. damni. §. s. abimus.

- g **S**iducissores. pro cui ctione. Accur.
- h **L**iberare. sine h tene tur. vt. c. de euc. ex. pre. dja. z dic liberari a credi toze cui erat obligata.
- i **E**stimari. in pñema tione: no in obligatione: vt no. §. de re iud. si quis ab. §. fina. Accur. fuis.
- k **I**nter. actio: pñcip. ver. vel ex emptio informata: quia pactu fut incertum factu. no ergo pñcip ademptio factu: sic. de actio. emp. l. ij. in prin. et. l. i. p. xij.
- l **F**undus. §. i. pñmissi mibi dare fundu certa die no das: reueris mibi ad interesse quanti mea iterum esse datu fundu ea die. Franciscus accur.
- m **I**nter. ergo fruct'. Sed cotra. §. eo. si fili. §. fina. Sola. vt ibi. Item se. §. si tradit. vt. §. de fut. l. iij. Item contra. §. de actio. emp. l. ratio. §. i. soli. vt ibi. Accur. fuis.
- n **I**ta stipulatus. §. lo. prima ponit casum: idco uide eam. §. ran.
- o **I**ta stipulatus. Ita let tota summam hoc uult dicere: quia aut stipulatio incipit a precedenti conditione z committitur tunc ceterum erit non posse dari vel fieri: vt si sicubum non uederis tantu promit tis nomine pene: aut incipit a pactione: vt ex promittis sicubi et si non uederis tantum promittis: et tunc statim cum potuit dari vel fieri. Et ratio est: quia in conditionali stipulatione non ante cedit uide qd fuerit impleta conditio: vt. j. de uerborum sig. l. cedere diem. fed in pura quid incipit a pactione: tunc statim uide pene statim committitur: quod Accur. fuis florentinus.
- p **L**oco. in iudicio: vel etiam alibi. Accur.
- q **E**reto. id. op. ergo habetur pro pñcip. vt. §. eo. triticum. z si certu pñta. l. cum quid. fed agebatur tantum a stipulatore in illis ab utro qd: uel quia dicitur de sili certo loco sic accipere quia conueniat inter nos

das augusti protulisset: na si tunc diem stipulatoz protulit cum taz opus ante kalendas iunias effec non poterat: puto: penam esse co missam: nec ad rem pertinere qd aliquid tempus ante kalendas iunias fuit quo stipulatoz non de siderauit: id ante kalendas iunias effici: id est quon non est arbitratu vt fieret quod fieri non poterat: aut si hoc falsum est: etiam si stipulatoz puid kalendas iunias mortuus esset pena commif sion non esset: quia mortuus arbitri non potuisset: z aliquid tempus post mortem eius operi perficando superfuisset: z prope modum: etiam si ante kalendas iunias futurum effec cepit opus ante cam diem effec no posse pe na commissa est.

Qui non dat fideiussorem: non liberat vt promissit tenetur ad interesse. hoc di cit Bartolus.

Cum uendat aliquis promissit emptoz fideiussioz prestare: et rem uenditam libera re: que ut liberetur nunc debetur emptoz: et in mora est is qui ex stipulatione id futurum pro mitit: quoz quid iuris fit: pñculus respondet tanti litem est mari: oportet quanti actioz in terest.

Lupianus. **L**ex. c. xij. **S**i fundum certa die presta sti stipuler: et per promissioz form steterit quomuis ea die peetur: consecutur me qua ti mea interit: mox factam non esse.

Denalis stipulatio uitiatur ex erroz

vt si steres certo die: z ante diem te certificarem cum id proposuerim per errorem omisi non uale stipulatio vt bic fecis in damno infecto. quia ibi speciale est vt feratur quod de consuetudine esse die: vt ibi dicitur. vt. §. de damno infecto. §. si finita. in prin. que est contra: vel ibi in perpe tuum te teneri credebatur: bic contra. bic enim actio errando omisit die: reus autem nunq; uoluit obligare se in perpetuum: ubi ad diem quem pro nec: actio in stipulatioz: sed ipse errore omisit. at ibi uterq; hoc agebat qd stipulatio committere tur quancuq; damno dato: et credebatur reus fe sictentur promittere: vnde uidetur reo subuenit: vt ibi. uel bic a stipulatoz trit agebatur vt. l. neatur ad id tempus qd de consu etudine est: z non in per petuum: ideo non ualec ibi ab utroq; Item con tra. §. qui factida. cogan. de die. fol. vt ibi. Accur.

Papinianus. **L**ex. c. xv. **I**ta stipulatus: sum te sili certo loco: si non steteris: quinquaginta aureos dare spon des: si dies in stipulatione per errorem omisus fuerit: cum id age retur vt certo die: stiteris imper fecta erit stipulatio: non secus: ac si quod ponder numero mensu rade continet sine adiectione pos deris numeri mensure stipulatus esse: uel insulam edificari non demonstrato loco: uel fundu da ri non adiecto nomine. §. si ab initio id agebatur vt quocunq; die: stiteris: et si non steteris pe cunia daretur: quasi quilibet stipu latio sub conditione concepta ut res habebit: nec ante committe tur stipulatio qd fuerit declaratus reum promittendi sili non pos se. §. Sed et si ita stipulatus fue ro si in capitolium non ascende ris: uel alexandriam non icris est tum dare spedes: non statim com mittetur stipulatio: qd ius capitolium ascendere uel alexandriam peruenire potueris: sed cum cer tum esse cepit te capitoliu ascen dere uel alexandriam ire non pos se. Item si quis ita stipuletur

lo modo. uel bic agebatur vt certus promitteretur: ibi non. Item oppo. vt. §. de optio. lega. l. ij. fed fecas in homine in genere promissio uel lega to. et. l. ratio. §. eodem. l. inter stipulatus. §. facram. anti. mox liber z. 7 de legatis. l. ij. quod in rerum. §. finali. et. l. penultima in fine. Et eo dem modo opponitur et respondetur de domo: vt. §. de legatis. l. si do mus. licet sit argum. contra. j. de uerborum significatio. l. locus. §. i. Item uidetur contra. §. eodem. l. ubi autem non apparet. in prin. sed re spon. vt ibi et post.

Quocunq; die non ergo palam expmittitur: sed obicitur. §. eodem. quicquid. Respon. est iuratum omisit quantum ad actionem partem damnum quantum ad uirtutem stipulationem. z sic pro non facta est stipulatio sine adiectione pñcip: enim uicendo de die no cararimus: et ideo ex pectatur commissio pñcip tantum quantum z ubi incipit: alias a conditio te subijcet. licet bic pcedat pactum uelista. alij dicit quocunq; die: §. placet promissio.

Non posse. **R**el mox uale ratione: uel si tempore iam finita sit actio que aduersus eum si steterit erit intentanda. Item addunt quid dam hoc corrigat per inferiorem diuisionem: quod sed falsus est. Aliud enim in predicto casu iudicio sili: quia ibi collatum est in arbitrium rei quando faciat vt er bis appareat quid quod: uel bic speciale in iudicio sili. uel ver: bic dies pro omisso habetur uel ad obligationem rei actio nem: ut modo notauit. Accur. fuis.

Deruenire potius. z no fecris. Accur.

Item si quis stipulatio que a conditioe faciendi cepit qui committat dictum est: nunc de ea que a conditioe dandi. Accur.

Ango. et alex. sic uti pñcipium qd stipulatio pena lio capioz in iura pñcipium ditione con pacto qd pena comissa ipse solabe beat: tunc poterit sili ut id qd uenit in stipulatione: qd logit.

Non fecis. fed idem. **Q**uod stipulatus esse. vt §. eo. triticum. et. de lega. l. ij. quidam in testamento. Accur. fuis.

Non demonstrato. et hoc no ualec. vt. §. de eo qd certo. l. ij. §. si ge m fula. 7 de iud. et. qui insu lam. Accur.

Nomine. nihil ualec: vt. §. de iure do. c. ius post. §. gener. Sed contra. §. eodem. l. qui ex pluribus. Sola. ubi adieciit fuit no mie: quia promissum uel fundus sciamus. B nule

a **C** stipulatio. si pro ea parte qua quis herede est eligat et in ea succedat: scilicet quinquaginta. Sed quid si duos heredes instituit. et sic aliquis servus inuenitur qui non potest diuidi numerus: quia dispar sit numerus. Respon. in eo potione hereditariae haberi: ac si vnum esset stipulans. Accursus.

b **C** Successor. hic pro potione hereditariae dicitur enim eiusque summe: vt de solu. c. si fructus. r. s. co. l. in stipulationibus. **L**iber bō. **C**ap. **Q**uidam liber homo bona fide mihi scripsit: pmissit mihi aliquid et re mea puta pensionem domus mee: an mihi teneat? **R**espondeo: non: quia servus non obligatur domino suo: si tamē aliquid est: quia iste liber homo qui bona fide scripsit potest mihi obligari: nec tamen locum habet a contrario: si ego et aliquid promittam et re mea q̄ illi teneat. Nam quod teneret et quia etiam si ab alio aliquid stipulatus esset mihi illud quere re vel q̄ ibi utaq̄. ponit exemplum: quia si servus fructuarius vel alienus promittit fructuario vel emptori et re ipsius non datur actio de peculio in dominum verum ipsius seruus: quia in his casibus fructuarii vel emptoris habentur pro dominis.

C Decem bodie. **L**ertii est q̄ si quis promittat mihi bi idibus ianuarijs solue re non potero et si conuenit re nisi vltima die idem tranfacta. sed si quis promittat bi modo. pmitto bodie solvere decem: nec videt nimis cito peti: q̄ hic non est dies appositus causa differende obligationis: sed vt ostendatur presens fuisse obligatio.

C Decem mibi. **S**tipulatus sum a te hoc modo pmitto mibi. r. aut tibi notis respondes pmitto quoad ad id q̄ mibi pmissi habeo actione certi et stipulatur: quo autem ad respectum tui habeo actionem incerti ad interesse: q̄ si mea interfuit potius soluit tui: deo q̄ sub pena et promittat: certe tenebis mihi ad interesse: si non solueris tui. Fran. accor.

C Dicope est. philosophicum temperantem est: nam bi est vitis r teneret id dicitur: p̄ q̄ quanti ad effectum nō est videtur: nisi cū apparet illum esse liberum: tunc enim dicitur agit et re stipulatur. nā ante non agit cum putat esse suum fructuarius. s. cōmo. si quis. q̄. si libero. r. m. hoc intelligitur q̄ bi dicitur. r. s. de acqui. re. do. homo liber. s. i. r. fact. j. de stipu. seruo. liber homo.

d **C** Ulic. q̄ persona est que obligari potest.

e **C** Er re mea. non enim mea promittit. Accur.

f **C** Promittat. puta pensionem domus mee. Accur.

g **C** Quominus. i. q̄ vt teneatur. Accur.

h **C** Er eadē causa. i. er re mea. Accur.

i **C** Quereret mihi. nullo modo p̄pter regulas iul. vt. s. de usufru. s. r. si quis. s. r. regulariter.

C Coprahatur. in hoc contextu liber bō bona fide possessus r seruus tunc fructuarius: omnes enim de re nostra nobis actio. **R**espondeo: si quis non promittit non promittam: nō teneor: si in hoc differunt: vt liber homo autem r. fm. r. s. de usufru. s. r. si libero. s. i. r. fact. j. de stipu. seruo. liber homo.

C Autem. q̄ persona est que obligari potest.

d **C** Ulic. q̄ persona est que obligari potest.

e **C** Er re mea. non enim mea promittit. Accur.

f **C** Promittat. puta pensionem domus mee. Accur.

g **C** Quominus. i. q̄ vt teneatur. Accur.

h **C** Er eadē causa. i. er re mea. Accur.

i **C** Quereret mihi. nullo modo p̄pter regulas iul. vt. s. de usufru. s. r. si quis. s. r. regulariter.

C Coprahatur. in hoc contextu liber bō bona fide possessus r seruus tunc fructuarius: omnes enim de re nostra nobis actio. **R**espondeo: si quis non promittit non promittam: nō teneor: si in hoc differunt: vt liber homo autem r. fm. r. s. de usufru. s. r. si libero. s. i. r. fact. j. de stipu. seruo. liber homo.

C Autem. q̄ persona est que obligari potest.

d **C** Ulic. q̄ persona est que obligari potest.

e **C** Er re mea. non enim mea promittit. Accur.

p **C** Intelliguntur. fructuarius r bone fidei possessor. vide tanq̄ a suo non valet stipulatio. ad quod est. s. de bo. aucto. iudi. pos. in uenditione. s. j. Accursus.

q **C** Ad. pro factum. r. a se pro etiam.

r **C** In alga tempōibus. **E**t in kalendis: vel in idibus: vel in amicis: vt prematurus vadit age re: vt instit. eo. s. in die. r. s. co. cum qui kalendis. r. l. qui bo. anno. q̄ sunt contra. Accur.

s **C** Non debet licet possit ipso iure.

t **C** Potest. et voluntate: nō et necessitate: vt. j. de solu. q̄ in diem.

u **C** In proposito. scilicet casu. et facti. s. co. l. si deo. cum cum petiro. r. s. de leg. i. talis. q̄. quod si son te. **R**espondeo.

v **C** Stipulatio est. l. mibi. r. **C** Incerit. id est condic. incerti ad interesse q̄ est incerti ad meritum mibi si licet nō illi: vt. r. C. de incerti. nō. **R**espondeo: si quis in ius voca. l. fima. r. dicitur in ius in respectu proprio: capio: fed index facit certum. **R**espondeo.

z **C** Demā. scilicet possi si p̄la. r. ita incerti et eo tempore: scilicet cōtrae stipulationis quam cōsequeretur. **R**espondeo.

C Clausula que. **C** Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

C Subiunctio. expresse.

C Latus. **E**t dicitur si mibi fundum quēdā et stipulatus sum a te: q̄ non est cuiq̄ obligatus. **I**tem q̄ nullam sententiam debet: deinde subijctio dānsilam generalem hōm r. q̄ in euentu nō nullum dolum cōmittit: certe ista dānsilā generalis non permittit ad duas superiores expresse. sed. sed finaliter alium dolum cōmittat excepto eo q̄ supra expresse est. **R**espondeo.

Uerbis generaliter respiciuntur ad ea que sunt contra caeteros.

Uerbis generaliter respiciuntur ad ea que sunt contra caeteros.

Uerbis generaliter respiciuntur ad ea que sunt contra caeteros.

Uerbis generaliter respiciuntur ad ea que sunt contra caeteros.

Uerbis generaliter respiciuntur ad ea que sunt contra caeteros.

pariter & banc querelam suo nomine.
 a **¶** In victo. cum egit de inoff. iure suo.
 b **¶** Sed & si ci. patri naturali.
 c **¶** Executio. et stipulatio. p̄tio cuius heres est eius supradicto modo
 interposita fuerit stipulatio & amittit in querela filius.
 d **¶** Non adoptavit. vt
 fuit. i. rñ.

e **¶** Ergimus. vt committatur stipulatio. Accur.
 f **¶** In p̄tis. vt. s. de li. b. c. postib. si postib. mos. s. fi.
 g **¶** Sed et si ad effusio fm. r.

h **¶** Superuacuo. R. et ff. lic. legitur. i. quis verus adoptatus non cadit in stipu. cū vñ p̄tio iure iure tñ q̄ non fecit. i. nō adoptavit amittit in fi. si heredes. vt emācipat. s. supuacuo. q̄ res p̄litur exceptio actor. aliq. vt ff. sic. q̄ bec vba cū ventur paterno iure & possunt determinari p̄cedentia: et p̄muntur ebe reddo vel emācipado: s. sequētia exponit: sic in eo q̄ nō fecit. i. nō adoptavit stipuacuo. f. ex hered. vt emācipat. q̄ res et in p̄ta. i. extraneo dicitur tñ potest c. Item p̄ti determinat sequentia: nec legē p̄cedētia: s. sic nubi facti s̄ba stipulationis si cū heredes vel emācipat. vñ paterno iure i eo q̄ nō fecit. i. in eo filio q̄ nō dedit in adnōp̄m̄is s̄ba p̄tio actoris in eo paternum ius. i. ebe dicit vel emācipat: q̄ res et in p̄ta. extraneo dicitur tñ potest c. c. rñ. l. 2.

q̄ **¶** In iure p̄tio potest emancipare vt in iure ne q̄ glo. fa. c. 2. l. i. g. l. i. romani. ccc. xlii. vñ dicit q̄ q̄ p̄ti si aliquem emancipare vt in iure vel in iure dicitur vel in p̄ta. i. extraneo dicitur tñ potest c. c. rñ. l. 2.

r **¶** Et male p̄ti. i. et bene bar. 2. pau.

q̄ **¶** In iure p̄tio potest emancipare vt in iure ne q̄ glo. fa. c. 2. l. i. g. l. i. romani. ccc. xlii. vñ dicit q̄ q̄ p̄ti si aliquem emancipare vt in iure vel in iure dicitur vel in p̄ta. i. extraneo dicitur tñ potest c. c. rñ. l. 2.

i **¶** Nec tenet. cū si obligaverit donec filius in p̄tate fuerit: vt. s. si certus p̄ta. l. qui pecunia. 7. cum cā naturalis secuta est post emancipationem que s̄ba stipulatio fm. r. fa. s. ad mace. si filius. s. fi. r. j. de fidelit. l. si debitor. r. s. fi. r. s. man. si vero nō remunerandi. s. si filio. s. de s. c. l. i. filius. fol. vt ibi. Accur.

k **¶** Heredis in stip. vt ipsius filio q̄m̄n̄it stip. Accur. s. semel q̄m̄n̄it fuerit et factio p̄missio.
 l **¶** Et et ipsius principalis p̄missio.
 m **¶** Posterioris filium enim fecerat vim z et eo grat condemnatus.

n **¶** Pertinet. sed ad plures pertinet stipulatio q̄ cui dicitur aperit cū sit equum iam cap.
 o **¶** Capit. ad. capit. f. stipulatio. als caput. q̄ dicit heredis ides si nō dicitur. vt. c. de proba. l. si pactum.
 p **¶** Ipsius. f. heredis.

q̄ **¶** Cōpletis. i. p̄tēben dit in bac stipulatione.
 r **¶** Quantū interest. scilz vim non esse factam.
 s **¶** Volumus. s. q̄ ponere fm̄ quodam.
 t **¶** Et ad vnas. s. q̄ sit actum fm̄ quodam.
 v **¶** Nō poterit. cum multa sit et factio defuncti cū fm̄ eos.
 w **¶** Ergo. si factū sit. q̄ stipulatio committitur totiens quoties vo sit factū s̄ actum p̄nam p̄tēben dit go si actum sit exp̄m̄m̄ quāsi vt et ip̄i p̄m̄is factus vim p̄nam tota consupta sit stipulatio. r. vlla posteriorē vim committit nō poterit hoc nisi quāsi factū sit ad solas vim p̄nam p̄tēben dit. Vel ita si actū sit h̄ p̄tēben dit vt ad solam vim p̄m̄a p̄m̄at q̄si et ip̄is p̄m̄is factus vim p̄nam tota consupta sit stipulatio. r. h̄ fm̄ eos qui habet in iure ra sciergo si actus sit et ip̄i vt iudiciali habent in textu h̄ ita si c. vt ad solas p̄m̄a vim p̄tēben dit in alijs libris hoc totum dicitur q̄ si actus c. q̄ aut factus q̄ nō est vt p̄m̄a factus vt et p̄m̄a vt p̄m̄a factus stip. nisi actū sit poterit aut tota p̄nam legit vt exponas aut si sic volumus facta est c. i. n. intelligere effectus stipulationem p̄dictā i bubio r. c. postmo dicit accipere ergo si actum sit. q̄ fm̄ mel nō q̄m̄n̄it tūc quasi et ip̄is p̄m̄is factus p̄m̄a vt tota p̄m̄a factus q̄ subiecto q̄ nō est v̄tū c. vt dicit et exponit. v. s. in ca. glo. ad id aut q̄ dicit de her. q̄ plures q̄m̄n̄it. facti. r. rem pupi. fal. fo. l. iij. s. p. 2. rem ra. baberi. li. p̄ura. r. s. si cui plus q̄ p̄legem. fal. l. iij. s. quef. r. s. vñ iur. quemadmodum dicit. l. i. s. habet aut. Sed cōtra. s. de be. vendi. l. venditur. in p̄n. sed exponit v̄tū. Item s. de arbi. soluto. s. si. sola. h̄ stipulatio interesse p̄tēben dit s̄ p̄m̄is interest sep̄s q̄m̄n̄it. Itē. v̄tū p̄nā certā q̄m̄n̄it cū semel committitur r. non plures. arg. i. r̄a. babe. li. p̄ura. r. inli. de insti. stipu. s. alteri. sed in facto viduē sitale q̄ recipiat iterationem: vt bicān non vt fundatū r̄i semel cōsecutus vim interest meum amplius non agam. Item contra. s. col. si quis ita. fol. vt ibi. Accur.